
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 
 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

RIATTIVAZIONE DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA EVA VENTURINI  
DIPARTIMENTO SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE  

 TUTOR prof. Maurizio Masini 
 

 

IL RETTORE 

 

 
- visto il bando di concorso emanato con D.R. Rep. n. 1961/2018 prot. 191023/III-12 del 10 dicembre 

2018 per l’attribuzione della borsa di ricerca dal tema: “Disegno e realizzazione di sessioni 
sperimentali per la costruzione e la validazione degli ambienti virtuali per il progetto 
MixedRinteriors”, di cui ha la responsabilità scientifica il tutor prof. Maurizio Masini; 

- visto il D.R. 177/2018 prot. 12635/III-12 del 29 gennaio 2019 con cui viene attribuita la borsa di 
ricerca alla dr.ssa Eva Venturini, per la durata di 10 (dieci) mesi rinnovabile, con decorrenza dal 1° 
febbraio 2019 e per un importo di € 14.000,00=; 

- considerato che la borsa è finanziata con fondi come da scheda progetto U GOV 2272-2018-MM-
PROFCRPC_001 Progetto Progetto MIXEDRINTERIORS RT POR FESR 2014-2020 il cui responsabile 
finanziario è il Prof. Maurizio Masini per € 14.000,00; 

- vista la comunicazione inviata dalla dr.ssa Eva Venturini del 28 maggio 2019, prot. 86178 del 
03/06/2019 con l’allegato certificato ginecologico in cui il medico dichiara che la dottoressa può 
continuare l’attività fino al 23 maggio 2019; 

- visto il D.R. rep. 1154/2019 prot. 91325 del 12/06/2019, con li quale viene  sospesa per maternità la 
borsa di ricerca alla dr.ssa Eva Venturini dal 24 maggio 2019; 

- vista la comunicazione inviata dalla dr.ssa Eva Venturini, di cui al prot. 183295/2019 del 28/10/2019 con 
la quale dichiara che la ripresa dell’attività di ricerca, concordata con il tutor il prof. Maurizio Masini, 
inizierà dal giorno 4 novembre 2019; 

- effettuati i controlli previsti 
 

DECRETA 

 
1. Alla dr.ssa Eva Venturini, nata a Chiusdino (SI) il 24 settembre 1976, viene riattivata la borsa di ricerca a 

decorrere dal 4 novembre 2019 al 10 maggio 2020 e l’erogazione del relativo pagamento, come previsto 
nel Decreto rettorale di emanazione del bando,  rep. 1961/2018 prot. 191023/III-12 del 10/12/2018. 

2. Ai fini dell’erogazione dell’ultima mensilità, la borsistà dovrà firmare e inviare la relazione finale 
dell’attività svolta e dei risultati raggiunti, approvata anche dal Tutor. 
 



 
 

 

 2 di 2 

3. L’Università provvederà alla copertura asscurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto 
all’art.3 del Decreto del Ministero del Lvoro e della previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 
 

Siena, data della firma digitale 
 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-10-29T13:46:29+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-10-30T11:07:11+0100
	IT
	Laura Berni


		2019-10-30T15:57:17+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-10-31T09:46:14+0000
	FRATI Francesco




